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Betreft : Regie der Posterifen. Ultgifte van een drietallge postzegel
m.b. t, de gemeente Weismes.

Mijnhesr de Minister,

Ter zltting van 1 december 1988, heeft de Vaste
Conmissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een kiacht onderzocht die tegen de
Regie der Posterijen werd ingediend, ingevolge een postzegel die op ver-
zoek van de vereniging voor vreemdelingenverkeer van de gemeente Weismes,
werd ultgegeven n.a.v. het 1100-]arig bestaan van die gemeente. Cp die
postzegel komt de naam von ons land voor, in drie talen "BELGIQUE-BELGIEN-
BELGIE", én wordt de gemeente zowe! in het Frans als In het Duits vermeld
(Waimes-We/smes} .

Nuar het zeggen van de klager, zou dat alles het
uitstultend Frans kargkter van de gemeente Weismes aantasten.

De V.C.T. heeft aongestipt dat de vermeldingen op
een postzegel een mededeling zijn die rechtstreeks tot het publick wordt
gericht door een centrale dienst in de zin van de S.W.T., namelf [k, door de
Algemene Zegelwerkplaats,

Krachtens artikel 40, 2e 1id van de S.W. T, moeten
die vermeldingen in het Frans en In het Nederlands worden gesteld. Zulks
is wel degelijk het geval met de vermelding "Waimes-Welsmes®, zoals moge
biljken uit de Nederlandse tekst van artikel 8, 2° van de S.W.T.
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Wat de drietal ige vermelding "BELGIQUE-BELGIEN-
BELGIE" betreft, heeft de V.C.T. geoordecld dut (n het bewuste geval, een
wi tzondertf fke ofivi jking van de wetsbepaling niet moet worden beschowwd alfs
een ganfiui ting van de geest van de S.W. T.

Zij heeft de klacht tegen de Regle der Posterijen
dgan ook ontvankel i fk maar niet gegrond verklaord,

Wat de vereniging voor vreeamdelingenverkeer betreft,
is de suggestie dle zi| inzoke de drietulige vermelding geduon heeft en
waarbij z1j zich beriep op een traditie van gastvrijheld en openheld
t.a.v. de notionale gemeenschoppen in het algemeen en de Duitstulige in
het bijzonder, niet van dle gord dat zi| de vereniging belast met enige
verantwoordel i jkheld inzake het uilgeven van een zegel die bif ministerieel
bestult von 22 funi 1988 werd goedgekeurd.

De kiucht tegen de vereniging werd eveneens ontvuarke-
lijk muor nict gegrond verklaard.

Dit advies gaal naar de klager en naar het college
van Burgemees ter en Schepenen van de gemeente Weismes,

Met de meeste hoogachting,

DE VOORZITTER,
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